
Wszystkie  kolory  lata  na
wystawie  Sekcji  Artystycznej
Limanowskiego  Uniwersytetu
Trzeciego  Wieku  w  galerii
Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Od  dzisiaj  w  mini-  galerii  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  można  zwiedzać  wystawę  „Forma  i
sztuka” prezentująca prace oraz rękodzieło artystyczne Sekcji
Artystycznej Limanowskiego Uniwersytetu III Wieku.

Wystawa Sekcji Artystycznej LUTW działającej już od trzech lat
pod kierunkiem Zofii Stanisz – Zoń nosi tytuł „Forma i sztuka”
prezentuje formy swoich wytworów, które zarazem tworzą sztukę.
Eksponaty i ich różnorodność są niepowtarzalne – urzekają
swoim kunsztem, lekkością i letnim klimatem, a zarazem
bogactwem treści.  Zakres tematyczny jak i techniki wykonania
dzieł są różnorodne. Koncentrują się one na bogactwie natury w
rozkwicie lata, życiu codziennym oraz nieskrępowanej wyobraźni
i magii tworzenia.

W okresie pandemii uczestniczki Sekcji Artystycznej
wykonywały  swoje prace w domu wg. własnych pomysłów i
możliwości  m.in. szydełkowanie, haft, makramy, malowanie
obrazów, ozdabianie przedmiotów w różnych technikach itp.
Wszystkie można podziwiać na wystawie w galerii Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej. W tym trudnym czasie Sekcja
wykonywała także drobne upominki dla członków LUTW np. z
okazji świąt. Tutaj każdy próbuje własnych sił w przygodzie ze
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sztuką. Poznaje nowe techniki, wymienia doświadczenia,
odnajduje głęboko w sobie tkwiącą potrzebę wyrażania siebie
poprzez sztukę.

Warto podkreślić, że  członkinie Sekcji Artystycznej
Limanowskiego Uniwersytetu III Wieku czynnie włączają się w
imprezy organizowane przez Powiat Limanowski, jak kiermasze
świąteczne bożonarodzeniowe i wielkanocne, zajęcia szkoleniowe
dla dzieci.  Swoje prace wielokrotnie prezentowały na
wystawach prac w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej w 2019 r. Swoimi ekspozycjami w technice haftu
sekcja wzbogaciła też wystawę „W hołdzie Janowi Pawłowi II” z
okazji 100  rocznicy Jego urodzin, oraz 27 rocznicy
Pontyfikatu. Wystawa miała miejsce w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w październiku 2020 r.

Wystawa „Forma i sztuka” prezentuje prace autorstwa: Marii
Florek, Wandy Kowalskiej, Krystyny Kurczab, Józefy Majach,
Zofii Stanisz – Zoń, Danuty Wrony oraz Haliny Tokarczyk.

Zachwycające swoim wykonaniem prace artystek LUTW są promocją
naszego powiatu, miasta i regionu wraz z całym bogactwem jego
kultury i piękna, stanowią inspirację, dzięki, której każdy
może odkrywać w sobie ukryte talenty, rozwijać pasję
artystyczną.

Jak podkreślają uczestniczki Sekcji Artystycznej Limanowskiego
Uniwersytetu Trzeciego wieku, w ich działania doskonale
wpisują się słowa utworu „Tolerancja” Stanisława Sojki:

(…) „Życie nie po to jest, by brać,

Życie nie po to, by bezczynnie trwać

I aby żyć siebie  samego trzeba dać”

 

Wystawa będzie dostępna do indywidualnego zwiedzania w dniach
od 1 do 28 lipca br. w siedzibie PCIT na Limanowskim Rynku.
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Serdecznie zapraszamy !

4  lipca  odbędzie  się
Zagórzańska Msza Święta
4 lipca 2021 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej,  odprawiona  zostanie
Zagórzańska  Msza  św.  Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni
Kapela Zagródcanie.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci
Stowarzyszenie  Rękodzielników  zorganizują  mini  –  kiermasz
swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory
i  galanteria  drewniana  wypalana  zagórzańskimi  akcentami.
Gaździny zrzeszone w Stowarzyszeniu Koło Gospodyń Wiejskich
Olszówka poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami, a
członkowie Kapeli wystąpią z krótkim programem artystycznym.
Apelujemy do wszystkich uczestników Eucharystii o zachowanie
dystansu  społecznego  oraz  zakrycie  ust  i  nosa  wewnątrz
kościoła.  Przypominamy  też,  że  w  świątyni  może  przebywać
ograniczona ilość osób.
Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.
Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja
do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od
listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.
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Nagrody  w  konkursie
„Zbudowane  z  klocków  –
atrakcje  powiatu
limanowskiego  w  dziecięcej
wyobraźni” wręczone!
W  sobotę  26.06  podczas  powiatowego  „Dnia  z  produktem
regionalnym” dokonano rozstrzygnięcia konkursu artystycznego
dla  dzieci  i  młodzieży  pn.  „Zbudowane  z  klocków  –  powiat
limanowski w dziecięcej wyobraźni” organizowanego przez Powiat
Limanowski. W spotkaniu z nagrodzonymi, a także ich rodzicami
wzięli  udział  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga  oraz
Kierownik  Biura  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  –  Mateusz
Pietrzak.

Oficjalne  rozstrzygniecie  konkursu  wraz  z  rozdaniem  nagród
miało miejsce w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej. Nagrody wręczył Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga, który pogratulował laureatom wspaniałej wyobraźni oraz
zdolności artystycznych i konstruktorskich oraz podziękował za
wzięcie udziału w zabawie promującej wśród najmłodszych nasz
region i jego trakcje. Starosta Limanowski wręczył również
uczestnikom  pamiątkowe  dyplomy  oraz  nagrody,  którymi  były,
oczywiście – zestawy klocków.
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W konkursie przyznano ex aequo dwa pierwsze miejscem dla:

 Maksymiliana Lisa za pracę przedstawiająca krzyż na
Miejskiej Górze w Limanowej
Oliwiera Zelka za pracę przedstawiająca odnowiony park
miejski w limanowej i przestrzeń rekreacyjną

Autorom  obu  wspaniałych,  barwnych  i  niezwykle  pomysłowo
wykonanych prac bardzo serdecznie gratulujemy i dziękujemy za
udział w zabawie!
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Przypomnijmy  ,że  konkurs  „Zbudowane  z  klocków  –  atrakcje
powiatu limanowskiego w dziecięcej wyobraźni” był adresowany
do dzieci i młodzieży w wieku od 5 do 15 lat z terenu powiatu
limanowskiego  i  miał  na  celu   promocję  walorów  naszego
regionu, widzianych przez pryzmat dziecięcej wyobraźni oraz
 kreatywności.  Prace konkursowe miały być wykonane z klocków
dowolnej wielkości, rozmiaru i kształtu.

30-lecie  Szkoły  Muzycznej  w
Tymbarku
19 czerwca Szkoła Muzyczna w Tymbarku obchodziła 30 lecie
swojej działalności.
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W  uroczystości  wzięli  udział  uczniowie,  absolwenci  Szkoły,
rodzice,  nauczyciele  oraz  oraz  przedstawiciele  lokalnych
samorządów  m.in.   Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Czesław  Kawalec  oraz  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł  Ptaszek.  
Obchody  rozpoczęła  Msza  Święta  w  Kościele  Parafialnym  w
Tymbarku, którą sprawował Proboszcz Parafii Tymbark ks. Jan
Banach, a w jej oprawę włączyli się uczniowie szkoły.

Druga część uroczystości miała miejsce na placu przy szkole
muzycznej, był to koncert plenerowy uczniów Społecznej Szkoły
Publicznej I stopnia w Tymbarku. W obchodach jubileuszu udział
wzięła społeczność szkolna: uczniowie, nauczyciele, rodzice,
jak również absolwenci szkoły oraz zaproszeni goście, wśród
których  nie  mogło  zabraknąć  przedstawicieli  lokalnych
samorządów.  Gratulacje  i  życzenia  w  imieniu  Powiatu
Limanowskiego przekazał Członek Zarządu Czesław Kawalec który
złożyli na ręce Dyrektora Szkoły – Pani Haliny Waszkiewicz-
Rosiek  oraz  Prezesa  Samodzielnego  Koła  Terenowego  Nr  99
Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Tymbarku – Pani Ireny
Wilczek-Sowy serdeczne gratulacje i upominek.

Źródło:UG Tymbark, fot. Szkoła Muzyczna w Tymbarku
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W środę na antenie RDN Nowy
Sącz  kolejny  odcinek
wakacyjnych  audycji  z  cyklu
„Z notatnika przewodnika”
W środę 23.06 o godzinie 12.15 na antenie rozgłośni RDN Nowy
Sącz rozpocznie się kolejna, i ostatnia z cyklu czerwcowych
audycji pod nazwą „Z notatnika przewodnika”. Jest to seria
programów  prezentujących  różnorodne  atrakcje  powiatu
limanowskiego.  Tematem  najbliższego  odcinka  będą  regionalne
smaki.

Przypominamy, że  audycji można słuchać również on – line na
stronie internetowej radia RDN Nowy Sącz. Tam można także
posłuchać  wszystkich  poprzednich  odcinków  „Z  notatnika
przewodnika”,  które  do  tyczyły  m.in.  turystycznych  szlaków
pieszych, atrakcji przyrodniczych oraz architektury regionu.

https://www.rdn.pl/news/w-czerwcu-radio-rdn-nowy-sacz-zaprasza
-do-powiatu-limanowskiego

Powtórka najbliższego, kulinarnego odcinka emitowana będzie w
piątek 25.06. o godzinie 15:30 na antenie RDN Nowy Sącz.

Do usłyszenia !
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Zaproszenie  na  „Niedzielę  z
Gorczańskim  Parkiem
Narodowym” – edycja 2021
27  czerwca  w  dawnym  parku  dworskim  hrabiów  Wodzickich  w
Porębie Wielkiej,  odbędzie się wydarzenie pn. „Niedziela z
Gorczańskim Parkiem Narodowym”. W godzinach od 14:00 – 18:00
będzie można poznać Gorce oraz ich fascynującą przyrodę i
walory  turystyczne,  a  także  wziąć  udział  w  przygotowanych
przez organizatorów ciekawych atrakcjach. Jednym z partnerów
wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Podczas „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym” nie tylko
będzie można lepiej poznać sam Park i jego ofertę edukacyjną,
ale także wziąć udział w licznych wydarzeniach towarzyszących,
aktywnościach i zabawach zaplanowanych przez organizatorów.

Program  pikniku  obejmuje  m.in.  prezentacje  zagórzańskich
twórców  i  rzemieślników  oraz  produktów  regionalnych  ,
prelekcje  i  warsztaty  dotyczące  m.in.:  bezpieczeństwa  w
górach,  promocję  lokalnych  atrakcji  turystycznych.  Na
najmłodszych  gości  czekają:  ścianka  wspinaczkowa,  warsztaty
plastyczne,  gry  i  zabawy  przyrodnicze  oraz  wiele  innych
atrakcji.

Celem  wydarzenia  jest  edukacja  przyrodnicza  i  ekologiczna
dotycząca ochrony gorczańskiej przyrody, jak również promocja
bezpiecznej  turystyki  górskiej  oraz  aktywnego  trybu  życia.
Ponadto „Niedziela z GPN” jest okazją do promocji powiatu oraz
wchodzących jego skład gmin – lokalnej kultury  i tradycji.
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Podsumowanie  konferencji
naukowej  oraz  wystawy  pn.
„Przez  pryzmat  Męciny  i
Lipek”
11  czerwca  br.  w  Limanowskim  Domu  Kultury  odbyła  się
konferencja naukowa połączona z uroczystym otwarciem wystawy w
Miejskiej  Galerii  Sztuki,  działającej  przy  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej  pod  tytułem  „Nowa
Ziemia–Stare Niebo – ocalić od zapomnienia – powiązania Męciny
z Lipkami”.

Wystawa  była wcześniej eksponowana w Bibliotece Miejskiej w
Opolu  –  następnym  etapem,  będzie  jej  prezentacja  w
Skarbimierzu.  Wernisaż  w  Limanowej  uświetniła  konferencja
naukowa, poświęcona przeszłości Męciny i Lipek, osadzonej na
osi czasu i w szerokim kontekście historycznym. Okazja do
organizacji  wydarzenia  jest  76.  rocznica  grupowej  migracji
mieszkańców wsi Męcina do wsi Lipki koło Brzegu na Ziemiach
Zachodnich  (dzisiaj  Lipki  leżą  w  Gminie  Skarbimierz).
Organizatorzy  projektu  przedstawiając  ich  losy,  upamiętnili
udział  Męcinian  w  zagospodarowywaniu  i  scalaniu  Ziem
Odzyskanych z Polską oraz wyrazili szacunek dla ich ogromnego
wysiłku włożonego w budowę polskiej historii tych terenów.

O  osobliwościach  przyrodniczych  Męciny  opowiedział  Marek
Ruciński  –  starszy  specjalista  ds.  ochrony  przyrody  w
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Gorczańskim Parku Narodowym, o starożytnej metryce Męciny – dr
hab.  Jacek  Górski  –  dyrektor  Muzeum  Archeologicznego  w
Krakowie, o szlaku nadziei armii generała Władysława Andersa i
obecności tam męcinian Hubert Chudzio – profesor nadzwyczajny
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, dyrektor tamtejszego
Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń, natomiast
o repatriacji Polaków ze Wschodu i ich osiedleniu w Lipkach
Stanisław  Sławomir  Niecieja  –  były  rektor  Uniwersytetu  w
Opolu.  Głos  zabrali  również  bezpośredni  świadkowie  tamtych
czasów – o Męcinie mówili ojciec Dominik Orczykowski i Zygmunt
Kłosowski, natomiast o Lipkach Kazimierz Pociecha i Tadeusz
Smoleń.
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Konkurs  plastyczny  „Moja
malowana  okolica”  dla
mieszkańców  powiatu
limanowskiego
W ramach projektu pn. „Pędzlem malowane…” realizowanego przez
Stowarzyszenie  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Lipowe  organizuje
konkurs plastyczny dla mieszkańców Powiatu Limanowskiego pn.
„Moja  malowana  okolica”.  Projekt  jest  współfinansowany  ze
środków Powiatu Limanowskiego.
Konkurs  będzie  polegał  na  wykonaniu  pracy  plastycznej
związanej  z  tytułem  konkursu.  Tematem  głównym  prac
konkursowych  jest  zobrazowanie  najbliższej  okolicy,  miejsca
zamieszkania,  miejsca  zabawy,  spotkań  itp.  autora  pracy
konkursowej.

Praca konkursowa dotycząca zadania ma być pracą plastyczną
wykonaną  w  dowolnej  technice  związaną  z  tematem  konkursu.
Format  pracy  A3.  Za  dozwolone  narzędzia  pracy  uznaje  się
wszystkie klasyczne metody wykonania pracy plastycznej jak np.
rysunek / malowanka / szkic / plakat / kolaż / wyklejanka itp.
Kryteria  oceny  skupiać  się  będą  na:  zgodności  z  tematem,
interpretacji  i  pomysłowości  własnego  ujęcia  tematyki
konkursowej, estetyki pracy i oryginalności. Dodatkowo będzie
brana pod uwagę kreatywność autora zarówno w formie, jak i
interpretacji tematyki zadania.

Konkurs skierowany jest do mieszkańców Powiatu Limanowskiego,
w dwóch kategoriach wiekowych: do 16 r.ż oraz od 17 r.ż.
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Prace  konkursowe  należy  wysyłać  lub  dostarczyć  do  dnia
15.07.2021 r. włącznie (liczy się data wpływu do siedziby
Organizatora) na adres:

Stowarzyszenie KGW Lipowe

Lipowe 83,

34-600 Limanowa

z dopiskiem: Konkurs „Symbole Narodowe Polski”.

Zwycięzcy  oraz  wyróżnieni  wraz  z  rodzicami  lub  opiekunami
prawnymi  zostaną  zaproszeni  po  odbiór  dyplomów,  nagród  i
upominków  do  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  (budynek  Buzodromu).  W  dniu  tym  nastąpi  również
podsumowująca  wystawa  wszystkich  nadesłanych/dostarczonych
prac  Organizatorowi  w  ramach  niniejszego  konkursu.  Projekt
współfinansowany ze środków Powiatu Limanowskiego.

Wszelkie  informacje  na  temat  niniejszego  konkursu  można
otrzymać pod numerem telefonu: 695 686 583 a także wysyłając
wiadomość e-mail na poniższy adres: kgwlipowe@wp.pl

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału.

W załączniku szczegółowy regulamin konkursu wraz z formularzem
zgłoszeniowym można znaleźć TUTAJ

https://www.mszana.pl/upload/files/2021/Regulamin%20konkursu%20pn.%20Moja%20Malowana%20Okolica.pdf
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źr.: UG Mszana Dolna

Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Zbludzy  obchodziło  70-lecie
istnienia
W  sobotę  12  czerwca  Koło  Gospodyń  Wiejskich  ze  Zbludzy  
obchodziło  uroczystość   jubileusz  70-lecia  swojej
działalności. Obchody jubileuszu zostały przeniesione z 2020
roku ze względu na pandemię COVID-19.

Spotkanie,  które  zorganizowano  w  remizie  OSP  w  Zbludzy,
upłynęło w atmosferze wspomnień z historii koła, nie zabrakło
życzeń, podziękowań i gratulacji.

Wśród zaproszonych gości byli obecni przedstawiciele Zarządu i
Rady  Powiatu  Limanowskiego  m.in:  Wicestarosta  Limanowski  –
Agata Zięba oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego–
Ewa Filipiak, a także lokalnych władz samorządowych: Władysław
Sadowski  –  Wójt  Gminy  Kamienica,   Hilary  Majewski  –
Przewodniczący  Rady  Gminy.  W  uroczystości  uczestniczyli
również:   Proboszcz  kamienickiej  parafii  –  Jan  Betlej,
Mieczysław  Marek  –  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury,
delegacje Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kamienica i
przedstawiciele OSP ze Zbludzy. Na uroczystość z gratulacjami
przybyli  także  przedstawiciele  zaprzyjaźnionej  Gminy
Komorniki, na czele z wójtem Janem Brodą, którzy przebywali z
wizytą w gminie Kamienica.
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źr./fot: UG Kamienica

W świecie dawnej architektury
dworskiej  i  sakralnej.
Posłuchaj kolejnej audycji o
powiecie  limanowskim  na
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antenie radia RDN Nowy Sącz
W środę 16.06.2021 o godzinie 10:45 rozpocznie się kolejna
letnia  audycja  radia  RDN  Nowy  Sącz  dotycząca  atrakcji  i
ciekawostek powiatu limanowskiego. Już w tę środę przeniesiemy
się  w  magiczny  świat  dawnej  architektury:  doskonale
zachowanych  ziemiańskich  dworków  oraz  cichych  drewnianych
kościołów – zabytków o wyjątkowym znaczeniu dla regionu i
walorach kulturowych.

Czerwcowych  audycji  z  cyklu  z  notatnika  przewodnika  można
posłuchać nie tylko na falach rozgłośni RDN Nowy Sącz, ale
również na stronie internetowej radia:

W  czerwcu  radio  RDN  Nowy  Sącz  zaprasza  do  powiatu
limanowskiego

Tam również nadrobić można poprzednio emitowane odcinki cyklu.
Powtórek można także słuchać w radiu RDN Nowy Sącz w każdy
piątek czerwca o 10:45.

Tematem następnej audycji 23.06 będą regionalne smaki.

Zapraszamy do słuchania!
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